2016/7/26 自家間葉系幹細胞移植法を用いた歯周組織再生治療について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h14/021018a.html 1/1

平成１４年１０月１８日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長

自家間葉系幹細胞移植法を用いた歯周組織再生治療について

　このことについて，下記のとおり記者発表を行いますので，取材をお願いいたしま
す。

記

日　時： 平成１４年１０月１８日（金）１３：００～

場　所： 歯学部大会議室

対応者： 丹根歯学部長、栗原教授、加藤教授

発表の概要

　歯周病を有する患者さんを対象として、患者さんより採取した骨随の間葉系幹 細胞

を用いて、実験室で培養する。培養により増幅された細砲を患者さんの歯槽 骨欠損

部に移植し、歯周組織の再生を目指す。このような組織再生医療は、ヒト を対象として

これまでまったく実施されておらず、はじめての試みである。

【お問い合わせ先】

広島大学歯学部総務課長

長　島　一　博

ＴＥＬ：（０８２）２５７－５６０２

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］